
=====================
JAK PRACOVAT S UČEBNICÍ ...................4

osin - — -

EVROPA A SVĚT
PŘED 1. SVĚTOVOU VÁLKOU ................ 5

Koloniální velmoci a jejich cíle ........................5
Mezinárodní vztahy 

před 1. světovou válkou ..............................7
Země Koruny české 

před 1. světovou válkou ..............................9
q Historický experiment I....................... 11

SSSR ..................................................................42
Itálie ..................................................................44
Francie a Velká Británie ................................ 44
Mimoevropské oblasti .....................................45
Období let 1938-1939 v Evropě ................... 47
Q Historický experiment VI.....................50
Československá republika do roku 1938...51 
Období let 1938-1939 v Československu . . 55
Q Historický experiment VII...................61

PRVNÍ SVĚTOVÁ VÁLKA ........................ 12

Příčiny války .....................................................12
Průběh války .....................................................13
Q Historický experiment II.......................17
Země Koruny české v době války .................19
Q Historický experiment III..................... 21

SVĚT PO 1. SVĚTOVÉ VÁLCE
A VE 20. LETECH 20. STOLETÍ .... 23

Poválečná Evropa a svět - 
versaillesko-washingtonský systém ...... 23

Československo po 1.světové válce .............25
q Historický experiment IV. ....................29
Evropa po válce a ve 20. letech......................30
Mimoevropské oblasti.....................................34
Československá republika ve 20. letech ... 35
Q Historický experiment V....................... 37

VĚDA A KULTURA V OBDOBÍ 
MEZI VÁLKAMI ........................................62

Světová věda a umění 
mezi světovými válkami ..........................62

Československá věda a umění 
mezi světovými válkami ........................... 66

Q Historický experiment VIII...................72

------------------------

DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA ......................73
o

Počátek války a její průběh do roku 1941 . . 73
Válka v období od června 1941-1943 .......... 76
Porážka Německa, Japonska 

a jejich spojenců ....................................... 80
Q Historický experiment IX.................... 83

ČESKOSLOVENSKO V OBDOBÍ
2. SVĚTOVÉ VÁLKY ................................ 84

Protektorát Čechy a Morava 1939-1941... 84
Československý zahraniční 

odboj 1939-1941...................................... 87
EVROPA A SVĚT VE 30. LETECH. . . 38

Hospodářská krize........................................ 38
Německo...................................................... 39
Rakousko...........................................................40
Španělsko .................................................... 41

Protektorát Čechy a Morava 1941-1945. . . 89
Československý domácí odboj 1941-1944 . 91
Československý zahraniční 

odboj 1941-1945 ..................................... 93
Q Historický experiment X........................ 99



OBSAH

SVĚT PO 2. SVĚTOVÉ VÁLCE
A V 2. POLOVINE 20. STOLETÍ .. . .100

Svět po 2. světové válce ............................. 100
Svět na počátku 2. poloviny 20. století ... 106
Válečné konflikty a oblasti napětí .............. 113
Poválečné Československo

v letech 1945-1947....................................117
Q Historický experiment XI....................122
Poúnorové Československo a 50. léta

20. století ...................................................123
Československo v 60. letech 20. století... 130
Q Historický experiment XII..................135
Svět v 60.-80. letech 20. století .................136
q Historický experiment XIII................. 143
Od normalizace k sametové revoluci.......... 144
Q Historický experiment XIV ............... 150
Věda, umění a společnost 

2. poloviny 20. století .............................151
Československá věda a kultura 

v 2 polovině 20. století...........................157
Q Historický experiment XV. .................. 164

SOUCASNE DEJINY
•99999

SVĚT V 90. LETECH 20.
A NA POČÁTKU 21. STOLETÍ ........... 165

Svět od 90. let do současnosti.....................165
Československo a Česká republika 

od 90. let do současnosti ...................... 172
Q Historický experiment XVI..................175

Rejstřík osobností ........................................176
Slovníček pojmů .......................................... 178
Seznam použité literatury ........................... 180

mrve
Drene 

2.

0.00.

G

3


